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Przegląd prasy 

Prasa o nas Data Prasa o rynku TMT w Polsce 

23.05 Parkiet: Największe szanse i zagrożenia dla mobilnych operatorów 

Autor: Urszula Zielińska 

P4, operator sieci Play, podał wyniki za pierwszy kwartał 2017 r. W 
tym okresie przychody operatora wrosły o 10% r/r, do 1,58 mld zł. 
Zdaniem prezesa spółki, Joergen Bang-Jensena, spółka ma potencjał 
wzrostu, ponieważ jest nieobecna w wielu segmentach, w których 
działa już jej konkurencja, np. usługi dla średnich i dużych firm, 
bankowość mobilna czy dystrybucja innych usług abonamentowych.  

Przychody Play z usług urosły o 9% r/r, do 1,16 mld zł, a ze sprzedaży 
sprzętu o 12%, do 419 mln zł. Właśnie obrót urządzeniami, takimi jak 
smartfony czy elektronika, w ubiegłym roku pomógł wypracować 
wzrost przychodów większości operatorów mobilnych. 

Trudniej jest utrzymać rentowność. Analitycy wskazują, że powodem 
jest trwająca wojna cenowa w branży. Ryzykiem są też kwestie 
regulacyjne – ustawa antyterrorystyczna była dużym kosztem dla 
branży. Dla przykładu skorygowana o zdarzenia jednorazowe EBITDA 
Play wyniosła w I kw. 2017 r. 564 mln zł (+21% r/r), jednak 
raportowana EBITDA był niższa o 60 mln (+8% r/r). Analitycy są 
zdania, że na rentowności operatorów komórkowych odbije się teraz 
unijna zasada „roam like at home”.  

W I kw. 2017 r. wszyscy operatorzy zanotowali spadek liczby 
klientów ogółem, na co wpływ miała ustawa antyterrorystyczna. 
Ubytek kart SIM w segmencie telefonii prepaid przewyższył przyrosty 
w liczbie klientów kontraktowych.   

Biuletyn IR Cyfrowego Polsatu   22 – 28 maja 2017 
 
 

2 



Przegląd prasy 

Prasa o nas Data Prasa o rynku TMT w Polsce 

23.05 Potencjalnie ryzykiem dla komórkowego biznesu mogą być 
powstające w Polsce sieci światłowodowe, także te budowane przy 
udziale środków unijnych. W minionym tygodniu inwestorzy uzyskali 
2 mld zł, z czego spore kwoty przypadły Orange i Netii.   

24.05 Puls Biznesu: T-Mobile stawia na wideo 

Autor: MZAT 

Czwarty operator na rynku postanowił walczyć o młodszych klientów 
preferencyjnym traktowaniem mobilnego wideo. W taryfach, w 
których już wcześniej ruch generowany przez aplikacje i 
komunikatory społecznościowe nie liczył się do pakietów danych, T-
Mobile wprowadził ulgi dla serwisów wideo. Za 5 zł miesięcznie 
klienci mają mieć nieograniczony i nieliczący się do limitów transmisji 
dostęp m.in. do YouTube, Netflix, Showmax czy serwisów TVP. 

— Już teraz wideo odpowiada za 45% transmisji danych w naszej 
sieci, 20% to strony internetowe, 7% social media, a 28% reszta. 
Spodziewamy się, że do 2020 r. treści wideo będą odpowiadały za 
75% obciążenia sieci — a konsumujemy coraz więcej danych, rok do 
roku transmisja wzrosła u nas o 94,1%. — mówi Thomas Lips, 
członek zarządu ds. technologii i innowacji w T-Mobile. 

Niegdysiejszy lider na koniec pierwszego kwartału miał 10,23 mln 
klientów w Polsce, czyli o 13,5% mniej niż rok wcześniej. To głównie 
efekt czyszczenia bazy klientów pre-paidowych z martwych dusz oraz 
wprowadzenia obowiązku rejestracji takich kart — w tym segmencie 
operator stracił aż 1,8 mln osób. Zwiększyła się natomiast liczba 
klientów abonamentowych, która do połowy ubiegłego roku także 
spadała. 
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Przegląd prasy 

Prasa o nas Data Prasa o rynku TMT w Polsce 

25.05 Rzeczpospolita: Cierpliwość Plusa, niepokój Virgin 

Autor: Urszula Zielińska 

Nie cichnie dyskusja o cenach usług w roamingu w strefie euro. 
Dołączają do niej mali gracze. W reakcji na krytykę płynącą z Komisji 
Europejskiej i w odpowiedzi na oficjalne stanowisko Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej (UKE) dwie z trzech dużych sieci 
komórkowych w kraju zapowiedziały kolejne zmiany cen za usługi w 
roamingu w Unii Europejskiej. Modyfikację cenników zapowiedzieli 
P4 (Play) i T-Mobile.  

Trzy sieci są już po spotkaniach z Komisją Europejską. Na ostatnim 
etapie rozmów z decydentami pojawiają się argumenty, że RLAH 
uderzy w małe telekomy, czyli wirtualnych operatorów (MVNO). Jest 
ich w Polsce około 30, razem obsługują 1% użytkowników telefonii 
komórkowej. Do tej pory nie brały udziału w debacie. Są zależne od 
dużych operatorów: korzystają z ich infrastruktury i nie mają umów z 
operatorami za granicą. Grażyna Piotrowska-Oliwa, szefowa Virgin 
Mobile, wystosowała do prezesa UKE list w tej sprawie. – Nie 
oczekujemy od regulatora cudów, tylko literalnego zastosowania 
unijnego rozporządzenia, które przewiduje w punkcie 6c specjalne 
traktowanie operatorów ponoszących na realizacji przepisu straty – 
mówi Piotrowska-Oliwa. Podkreśla, że stratom trzeba zapobiegać, a 
nie na nie czekać.  

Przedstawiciele MVNO Magdalena Piksa z zarządu Mobile Vikings 
Polska zwraca uwagę, że atrakcyjne oferty MVNO mogą powodować 
bardzo kosztowne nadużycia i doprowadzić finalnie do wzrostu cen 
w kraju.  

Biuletyn IR Cyfrowego Polsatu   22 – 28 maja 2017 
 
 

4 



Ostatnie wydarzenia 
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Raport bieżący nr 11 
25 maja 2017 r. 
 

Wybór podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdań finansowych Spółki i Grupy Cyfrowy Polsat 
S.A. za rok 2017 

Zarząd Cyfrowego Polsatu S.A. ("Spółka") informuje, że w dniu 25 maja 2017 roku powziął informację, iż Rada 
Nadzorcza Spółki, działając na podstawie art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości w związku 
z art. 19 ust. 2 lit. h) Statutu Spółki, podjęła w dniu 25 maja 2017 roku, uchwałę o wyborze spółki 
PricewaterhouseCoopers Sp. z o.o., z siedzibą w Warszawie przy ul. Armii Ludowej 14, wpisanej na listę podmiotów 
uprawnionych do badania sprawozdań finansowych pod numerem ewidencyjnym 144, na biegłego rewidenta do 
zbadania sprawozdania finansowego Spółki za rok 2017 oraz skonsolidowanego sprawozdania grupy kapitałowej 
Spółki za rok 2017.  

Spółka w roku poprzednim również korzystała z usług spółki PricewaterhouseCoopers Sp. z o.o. 

 

Raport bieżący nr 12 
29 maja 2017 r. 
 

Otrzymanie decyzji Naczelnika Mazowieckiego Urzędu Celno-Skarbowego w Warszawie  

Zarząd spółki Cyfrowy Polsat S.A. („Spółka”) informuje, że w dniu 29 maja 2017 roku powziął informację o 
otrzymaniu przez pełnomocnika Spółki decyzji Naczelnika Mazowieckiego Urzędu Celno-Skarbowego w Warszawie 
(„Organ”) z dnia 25 maja 2017 r. określającej zobowiązanie podatkowe w podatku dochodowym od osób prawnych 
za rok 2011 w kwocie wyższej od zadeklarowanej o wartość 40,6 mln PLN plus odsetki od zaległości podatkowych.  

W wydanej decyzji Organ zakwestionował prawo Spółki do zaliczenia w ciężar kosztów uzyskania przychodów 
niektórych wydatków poniesionych w 2011 r. Decyzja została wydana pomimo przedstawienia przez Spółkę szeregu 
argumentów wskazujących, że ustalenia Organu są błędne i nie mają żadnych podstaw prawnych. W szczególności 
Organ pominął, że w zakresie objętym ustaleniami Organu Spółka uzyskała potwierdzenie prawidłowości swojego 
działania w formie indywidualnej interpretacji przepisów prawa podatkowego. 

Przedmiotowa decyzja jest nieostateczna i nie podlega wykonaniu. Spółka będzie odwoływać się od decyzji Organu 
do Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Warszawie.  

Spółka nie zamierza na ten moment zawiązywać żadnych rezerw obciążających jej bieżący wynik finansowy. 
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Komunikat prasowy  
22 maja 2017 r. 

DwuPak, czyli telewizja i telefon od Cyfrowego Polsatu i Plusa do końca roku za darmo! 

Startuje nowa oferta specjalna dla klientów Plusa i Cyfrowego Polsatu. DwuPak to oferta telewizji Cyfrowego Polsatu 
z pakietem od 19,90 zł oraz oferta abonamentu telefonicznego w Plusie z rabatem. Obie te usługi można mieć już za 
niecałe 40 zł miesięcznie, a w ramach specjalnej promocji można też do końca roku korzystać z nich za darmo! 

Oferta DwuPak jest dostępna od 22 maja dla nowych i obecnych klientów Cyfrowego Polsatu i Plusa. Składają się na 
nią telewizja, jako pierwszy produkt pełnopłatny, oraz abonament telefoniczny, na który przez całą długość umowy 
jest przyznawany rabat w wysokości 50% lub 10 zł. 

Więcej>>http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/dwupak-czyli-telewizja-telefon-od-cyfrowego-polsatu-plusa-do-konca-
roku-za-darmo 

Komunikat prasowy  
25 maja 2017 r. 
 

Start kanałów Tenis Premium 1 i Tenis Premium 2 

Specjalnie dla kibiców tenisa już w niedzielę został uruchomiony produkt TENIS PREMIUM, rezultat współpracy 
Grupy Polsat i Eurosportu. Specjalny pakiet typu „season pass” zapewni, w okresie trwania turniejów i tydzień po 
nich, nieprzerwany dostęp 24 godziny na dobę, bez reklam i w jakości HD nie tylko do French Open, ale i 
pozostałych turniejów Wielkiego Szlema: Wimbledon 2017, US Open 2017 oraz Australian Open 2018. Kanały Tenis 
Premium 1 i Tenis Premium 2, które składają się na tę wyjątkową ofertę, będą uruchamiane wyłącznie na czas 
czterech prestiżowych turniejów. Po zakończeniu każdego z turniejów, przez kolejny tydzień, na kanałach dostępne 
będą powtórki z najciekawszych i najbardziej emocjonujących rozgrywek. 

Oferta zakupu pakietu Tenis Premium jest dostępna dla wszystkich sieci kablowych i platform satelitarnych, które 
będą decydować o formie i sposobie udostępniania go swoim abonentom. 

Dostęp do kanałów zapewnia również telewizja internetowa IPLA w specjalnie przygotowanym pakiecie IPLA TENIS 
PREMIUM. Za dostęp do wszystkich czterech turniejów abonenci Cyfrowego Polsatu i użytkownicy IPLI zapłacą 
jednorazowo 40 zł. 

Wiecej>>http://www.grupapolsat.pl/pl/archive/start-kanalow-tenis-premium-1-tenis-premium-2# 
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Data 
Cena 

maksymalna 
(PLN) 

Cena 
minimalna 

(PLN) 

Cena 
zamknięcia 

(PLN) 

Zmiana ceny 
zamknięcia 

(%) 

 
Wartość 
obrotu 

(mln PLN) 
 

2017-05-22 26,87 26,02 26,70 1,52% 21 833 

2017-05-23 27,38 26,37 27,00 1,12% 25 987 

2017-05-24 27,58 26,92 27,22 0,81% 27 640 

2017-05-25 27,99 27,04 27,78 2,06% 24 861 

2017-05-26 27,79 26,41 26,65 -4,07% 12 809 

Akcje Cyfrowego Polsatu 
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Kalendarz inwestora 

27 – 29 czerwca 2017 r.  UBS LATEMEA One-on-One Conference  

10 – 24 sierpnia 2017 r. Okres zamknięty przed publikacją wyników za I półrocze 2017 r. 

24 sierpnia 2017 r. Publikacja raportu kwartalnego za I półrocze 2017 r. 

11 – 12 września 2017 r. 14th Emerging Europe Investment Conference - Pekao Investment Banking 
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